Con respecto a la observación nos permitimos aclarar que el proceso se encuentra respaldado 
presupuestalmente por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2230 expedido el día 24 de junio de 
2015, por valor de $47.985’354.769, como se puede apreciar el valor a adjudicar corresponde a la suma de  
hasta por cuarenta y siete mil novecientos ochenta y cinco millones trescientos cincuenta y cuatro mil 
setecientos sesenta y nueve pesos m/cte ($47.985.354.769) incluido IVA, certificado de disponibilidad 
presupuestal que cubre el 100% del valor del proceso. 

Por lo anterior carece de fundamento lo expuesto por el denunciante ya que el proceso cuenta con la 
disponibilidad presupuestal correspondiente.